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BAMBOO 
AIRWAYS

MORE THAN JUST A FLIGHT



DẤU MỐC 
05/2017
Bamboo 
Airways 

xin thành 
lập

03/2018
Bamboo Airways 

Ký hợp đồng 
mua 24 máy bay

A321Neo

06/2018

Bamboo Airways 
Ký hợp đồng 

mua 20 máy bay 
B787 – 9

08/2018

Ra mắt 
thương 

hiệu 
Bamboo 
Airways

11/2018
Bộ GTVT cấp giấy phép kinh 

doanh vận chuyển hàng 
không

16/01/2019
Chuyến bay đầu 
tiên khai thác 
thương mại

08/2022
Nhà đầu tư mới

05/2021
Ký kết hợp đồng tư 

vấn hãng hàng 
không 5 sao với 

Yates & partners

09/2020
Chứng chỉ nhà 
khai thác máy 

bay AOC E190

12/2019
Chứng nhận đánh giá 
an toàn khai thác của 
IATA IOSA va Chứng 

chỉ nhà khai thác AOC 
cho B787



CƠ CẤU TỔ CHỨC 

2652 Cán bộ nhân 
viên

Ban Tổng Giám đốc
(7)

Thương mại
(308)

Dịch vụ & Khai 
thác mặt đất 

(375)

Khai thác Bay
(1288)

Kỹ thuật & Bảo 
dưỡng
(358)

Hỗ trợ 
(268)

Ban Kỹ thuật 
(45)

Trung tâm Bảo dưỡng
(312)

Ban Kinh doanh (101)

Ban Kế hoạch (30)

Ban Hỗ trợ kinh doanh
(141)

Trung tâm Điều hành 
khai thác (48)

Đoàn bay
(425)

Tung tâm Đào tạo
(36)

Hội đồng quản trị
(5)

Ban Công nghệ thông 
tin (39)

Ban Tài chính - Kế toán
(51)

Văn phòng Công ty 
(45)

Ban Nhân sự (37)Đoàn tiếp viên
(780)

Ban Đảm bảo An toàn 
& Chất lượng (22)

Phòng An ninh 
(5)

Tổ Thư ký - Trợ lý 
(2)

Ban Marketing & 
Truyền thông (37)

Ban Mua  sắm (25)

Ban Thương mại điện 
tử (24)

Ban Dự án chuyển đổi 
PSS (8)

Ban Kiểm soát nội bộ 
(12)

Phòng Dịch vụ mặt đất
(9)

Phòng Dịch vụ trên 
không (75)

Phòng Khai thác sân 
bay (14)

Trung tâm khai thác 
Phòng khách Hạng 

thương gia (56)

Các đầu sân bay
(215)

Bộ phận Hành chính 
(3)



ĐỘI TÀU BAY 

BOEING 787-9 
DREAMLINER
AIRBUS A321/A320 
CEO/NEO
EMBRAER 
190

3
22

5

BOEING 787-9 
DREAMLINER

AIRBUS A321/A320 
CEO/NEO

EMBRAER 
190



MẠNG BAY NỘI ĐỊA 

ĐƯỜNG 
BAY 
NỘI ĐỊA

50



MẠNG BAY QUỐC TẾ 

ĐƯỜNG 
BAY 
QUỐC TẾ

14



TRUNG 
TÂM ĐÀO 

TẠO
MORE THAN JUST A FLIGHT



CHỨC NĂNG TRUNG TÂM ĐÀO TẠO 

Chức năng ATO 
(Approved Traning 

Organisation): 
thực hiện các nội dung 

đào tạo, huấn luyện 
theo Năng định được 
Cục Hàng không phê 

chuẩn, độc lập với 
Airlines

Chức năng tổ chức đào 
tạo huấn luyện nội bộ 
theo chính sách của 
Airlines (các lớp định 
kỳ phi công, tiếp viên, 
thợ kỹ thuật, AOC phi 

công, chuyên môn 
nghiệp vụ của các đơn 

vị BAV,…) 

Chức năng đơn vị chủ 
trì, tham mưu, đầu mối 
lập kế hoạch, triển khai 
kế hoạch đào tạo cho 

Airlines

Chức năng tham gia hỗ 
trợ công việc cho Flight 

training Post holder 
(Capt. Tùng) 



CƠ CẤU TỔ CHỨC TRUNG TÂM ĐÀO TẠO

36Cán bộ nhân 
viên

Ban Tổng Giám đốc
TTĐT

Khoa Đào tạo 
Kỹ thuật

Khoa Đào tạo Tiếp 
viên hàng không

Khoa Đào tạo 
Phi công

Phòng Đảm bảo 
Chất lượng Đào tạo

Khoa Đào tạo 
Tổng quát

Phòng Quản lý 
Đào tạo

Phòng Giải pháp 
Đào tạo

Bộ môn Đào tạo Kỹ 
thuật Cơ bản

Bộ môn Đào tạo Kỹ 
thuật A320F

Bộ môn Đào tạo Phi 
công Airbus

Bộ môn Đào tạo Phi 
công Boeing

Bộ môn Đào tạo 
Dịch vụ & 

Khai thác mặt đất

Bộ môn Đào tạo Điều 
hành Khai thác

Bộ môn Đào tạo 
Thương mại

Bộ môn Đào tạo Phi 
công Embraer

Bộ môn Đào tạo 
Tổng quát

Bộ môn Đào tạo Kỹ 
thuật B787

Bộ môn Đào tạo Kỹ 
thuật E190

Bộ môn Đào tạo 
Chuyên ngành 

Bộ môn Đào tạo 
Dịch vụ

Phòng Kế hoạch 
Tổng hợp



NHU CẦU 
PHÁT TRIỂN 
NGUỒN LỰC 

2028

MORE THAN JUST A FLIGHT



LỘ TRÌNH PHÁT TRIỂN TÀU BAY

2022

2023

2024

2025

2026

2027

2028

5
3

5
5

22

5
7

9
10

11
15

13
15

15
15

70

59

51

46

38

30 E190

B787

A32F

2022 2024 2028

30 50 100
Tổng tàu bay



LỘ TRÌNH PHÁT TRIỂN PHI CÔNG

2022

2023

2024

2025

2026

2027

2028

50
51

85
50

220

50
119

153
100

187
150

221
150

255
150

700

590

510

460

380

300

2022 2024 2028

321 549 1105
Tổng phi công

E190

B787

A32F



LỘ TRÌNH PHÁT TRIỂN TIẾP VIÊN HÀNG 
KHÔNG

2022

2023

2024

2025

2026

2027

2028

68
175

292
68

605

68
409

526
135

643
203

760
203

877
203

1925

1622

1402

1265

1045

825

E190

B787

A32F

2022 2024 2028

848 1522 3005
Tổng tiếp viên



LỘ TRÌNH PHÁT TRIỂN KỸ THUẬT

2022

2023

2024

2025

2026

2027

2028

34
24

40
34

180

34
56

72
68

88
102

104
102

120
102

574

484

418

377

312

246

E190

B787

A32F

2022 2024 2028

238 402 796
Tổng kĩ thuật



HƠN CẢ 
MỘT 
CHUYẾN 
BAY


